РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2015 № 26
с.Малое Ибряйкино

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Малое Ибряйкино

В целях обеспечения пожарной безопасности и предотвращения гибели людей, в соответствии со ст. 30  Федерального закона  от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Малое Ибряйкино  муниципального района Похвистневский Самарской области Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино

                                      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести  с 17.04.2015 года на территории сельского поселения Малое Ибряйкино особый противопожарный режим.

2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Малое Ибряйкино:

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

- запретить сжигание мусора, отходов, сухой травы, (стерни) на территории населенных пунктов, предприятий, организаций и частных предпринимателей;

- организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории населенных пунктов, предприятий и организаций;

- иметь каждому домовому хозяйству граждан бочку с водой и  один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6-1-1-1-1 на каждые 10 домов).

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Малое Ибряйкино независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности:

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник сельского поселения Малое Ибряйкино» и разместить на сайте администрации сельского поселения Малое Ибряйкино.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                            В.Б.Семенов